INDICAÇÃO Nº 283/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal que efetue a mudança do redutor de velocidade existente na Avenida Moisés Lopes, sentido Avenida Ayrton Senna, para antes do cruzamento daquela avenida com a Avenida Monsenhor Mauro Tomazini.

JUSTIFICATIVA

O referido redutor de velocidade da Avenida Moisés Lopes está localizado depois do cruzamento com a Avenida Monsenhor Mauro Tomazini, o que, no nosso entendimento, está incorreto, sendo necessária a adequação do mesmo.

Sala das Sessões, 10 de Julho de 2006.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE